Р О С С И Й С К А Я      Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН « ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КЛИМЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Клименки

27 сентября 2019 года                                                                                     № 29

О внесении изменений в постановление администрации Клименковского

сельского поселения от 20.04.2015 года №7  «Об утверждении

Программы комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры Клименковского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области

на 2015-2024 г.г.»

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании постановления Правительства

Российской Федерации от 14 июня 2013 года №502 «Об утверждении

требований к программам комплексного развития систем коммунальной

инфраструктуры  поселений, городских округов», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в «Программу комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры Клименковского сельского поселения

муниципального района «Вейделевский район» Белгородской области на

2015-2024 годы», (далее Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. Подпункт 4.2. пункта 4  Программы изложить в следующей

редакции:

«4.2 Мероприятия по развитию системы коммунальной

инфраструктуры.

Комплекс мероприятий по развитию системы коммунальной

инфраструктуры сельского поселения разработан  по следующим

направлениям:

 строительство водопроводов и модернизация оборудования, сетей

организаций коммунального комплекса  в целях повышения качества товаров

(услуг), улучшения экологической ситуации;

2

 строительство и модернизация оборудования и сетей

энергоснабжения в целях подключения новых потребителей в объектах

капитального строительства.

Разработанные программные мероприятия систематизированы по

степени их актуальности в решении вопросов развития системы

коммунальной инфраструктуры  и срокам реализации.

Общая программы мероприятий по развитию систем коммунальной

инфраструктуры сельского поселения представлена в таблице (см. табл.).

№

п/п

Мероприятие ПКР по

возведению (реконструкции)

объекта

Объем капитальных

затрат, тыс. руб.

всего, в

том

числе

2019-2021 2022-2024

1
Замена водопроводных сетей

в с. Клименки, ул. Заречная
72,0 35,0 37,0

2

Замена водопроводных сетей

в с. Клименки, ул.

Центральная

72,0 35,0 37,0

3
Замена водопроводных сетей

в с. Клименки, ул. Школьная
72,0 35,0 37,0

4
Замена водопроводных сетей

с. Яропольцы, ул. Народная
74,0 35,0 39,0

5

Модернизация водозаборов и

насосных станций

с. Клименки, скважина № 1

60,0 0 60,0

6

Модернизация водозаборов и

насосных станций

с. Яропольцы, скважина № 1

60,0 60,0 0

7

Реализация обязательств по

приведению к нормативным

значениям уличного

освещения, его

техобслуживание

332,0 164,0 168,0

 И т о г о  742,0 364,0 378,0

Источниками финансирования мероприятий Программы являются

средства бюджетов всех уровней, а также внебюджетные источники. Объемы

финансирования мероприятий из регионального бюджета определяются

после принятия областных программ в области развития и модернизации

систем коммунальной инфраструктуры и подлежат ежегодному уточнению

после формирования областного бюджета на соответствующий финансовый

год с учетом результатов реализации мероприятий в предыдущем

финансовом году.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации сельского поселения в сети Интернет и обнародовать в

установленном порядке.

3

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.